
 

 

FAXINAL DOS GUEDES - SC 
GOVERNO MUNICIPAL 
Av. Rio Grande do Sul, 458.  Fone/Fax – 0xx49-3436-4300 - www.faxinal.sc.gov.br 
CEP - 89694-000 – FAXINAL DOS GUEDES - SC.   

 
Faxinal dos Guedes, SC, 20 de maio de 2016. 

 

DECRETO nº104/2016 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – CMAS, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

GENARO COSTA KESKE, Prefeito Municipal de Faxinal dos Guedes, Estado 

de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o 

art. 66, inciso III da Lei Orgânica Municipal: 

 

DECRETA:  

 

Art. 1º. Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de 

Assistência Social – CMAS de Faxinal dos Guedes, ressalta-se que os 

referidos membros assumirão a gestão 2013 a 2015, os seguintes 

cidadãos.  

 

I - REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

EFETIVO:  Fernanda de Campos 

SUPLENTE: Micheli Pergher 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: 

EFETIVO: Ariane Somavilla Gonçalves 

SUPLENTE: Antenor Sandi Junior 

 

SECRETARIA DE SAÚDE: 

EFETIVO: Ângela Cristina Trindade 

SUPLENTE: Geni L. Bringuentti 

 

SECRETARIA DA AGRICULTURA: 

EFETIVO: Leandro De Prá 

SUPLENTE: Rafael Dalla Rosa 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA: 

EFETIVO: Maiane Oldoni 

SUPLENTE: Hílen Funini 

 

II - REPRESENTANTES NÃO-GOVERNAMENTAIS: 

 

USUÁRIOS 

EFETIVO: Sueli Sbardella 

          Silvana Paludo 

 

SUPLENTE: Evely Antonioli  

          Mari Girolometto 



 

 

FAXINAL DOS GUEDES - SC 
GOVERNO MUNICIPAL 
Av. Rio Grande do Sul, 458.  Fone/Fax – 0xx49-3436-4300 - www.faxinal.sc.gov.br 
CEP - 89694-000 – FAXINAL DOS GUEDES - SC.   

 
 

ENTIDADE:APAE 

EFETIVO: Luciana Santin 

SUPLENTE: Maria de Lourdes Bender 

 

TRABALHADORES DO SUAS 

EFETIVO: Mônica Vaccaro Padovan 

         Aline Dendena 

 

SUPLENTE: Odete Ozelame 

          Vera Lúcia Gehlen     

      

  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 20 de maio de 2016. 

 

 

 

 

GENARO COSTA KESKE 

Prefeito Municipal  

 

 

REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA 


